
1 

Dodatok č. 12 

k Zmluve č. 61NSP2000318 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

1.1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
sídlo:  Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka 
zastúpená: PhDr. Ľubica Hlinková, MPH, predsedníčka predstavenstva 

IČO: 
IČ DPH: 
banka: 
číslo účtu: 
zápis: 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 
35 937 874 
SK2022027040 

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vložka č. 3602/
B 

osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: Ing. Dominika Somogyiová 
riaditeľka Krajskej pobočky Bratislava 

adresa: Ondavská 3, 825 21 Bratislava 25 

(ďalej len „poisťovňa“) 

1.2. Nemocnica svätého Michala, a.s. 
sídlo:  Satinského I.7770/1, 811 08 Bratislava 1 
zastúpená: MUDr. Marian Križko ,PhD., MHA, MPH -  predseda predstavenstva, MUDr. 

Juraj Galovič, PhD. - člen predstavenstva, Ing. Radovan Majerský, PhD. - člen 
predstavenstva 

IČO: 44570783 
banka:  
číslo účtu:  
zápis: Obchodný register Okresného súdu  Bratislava 1, oddiel Sa, 

     vložka číslo: 4677/B 
identifikátor poskytovateľa: P36845 

(ďalej len „poskytovateľ“) 

uzatvárajú 

tento dodatok (ďalej len „dodatok“) 
k Zmluve č. 61NSP2000318 (ďalej len „zmluva“). 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

Na základe bodu 8.8. zmluvy sa s účinnosťou od 01. 04. 2019 zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

2.1. V zmluve sa doterajší bod 8.1. nahrádza nasledovným novým znením: 

„8.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30. 09. 2019.“ 



2 

2.2. V čl. 7 zmluvy sa dopĺňa nový bod 7.12. v nasledovnom znení: 

„7.12. Minimálny počet výkonov 
7.12.1. V záujme zvyšovania bezpečnosti a kvality zdravotnej starostlivosti 

poskytovanej poskytovateľom sa zmluvné strany dohodli na zavedení 
minimálneho počtu vybraných zdravotných výkonov (ďalej len „minimálny 
počet výkonov“), ako parametra bezpečnosti a kvality poskytovanej 
zdravotnej starostlivosti, ktoré je poskytovateľ povinný vykonať počas 
12 po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiacov (ďalej len „sledované 
obdobie“). 

7.12.2. Jednotlivé vybrané výkony ako aj minimálny počet výkonov, ktoré je 
poskytovateľ povinný poskytnúť v sledovanom období, sú uvedené 
v prílohe č. 3 zmluvy. Ak poskytovateľ poskytuje vybrané výkony na 
viacerých nižších zložkách poskytovateľa (napr. pracoviská, oddelenia), 
minimálny počet výkonov platí pre najnižšiu zložku, na ktorej sa vybrané 
výkony poskytujú. Minimálny počet výkonov platí rovnako aj pre 
poskytovanie jednodňovej zdravotnej starostlivosti, pričom ak poskytovateľ 
poskytuje vybrané výkony formou ústavnej zdravotnej starostlivosti 
a zároveň formou jednodňovej zdravotnej starostlivosti, výkony vykonané 
na oboch pracoviskách sa na účely vyhodnotenia plnenia minimálneho 
počtu výkonov spočítajú.   

7.12.3. Poisťovňa bude stav plnenia minimálneho počtu výkonov priebežne 
sledovať, vyhodnocovať a zverejňovať. Za týmto účelom poskytovateľ 
udeľuje poisťovni súhlas so zverejňovaním informácií o počte poskytnutých 
vybraných výkonov poskytovateľom a priebežnom plnení stavu 
minimálneho počtu výkonov na webom sídle poisťovne. Poskytovateľ 
zároveň udeľuje poisťovni súhlas s poskytnutím týchto údajov iným 
zdravotným poisťovniam a tretím osobám. 

7.12.4. Pre vylúčenie pochybností platí, že minimálny počet výkonov v sledovanom 
období sa vzťahuje na poskytovateľa ako celok a nie len vo vzťahu 
k poistencom poisťovne. V prípade, že poisťovňa nebude disponovať 
informáciami od ostatných zdravotných poisťovní ohľadne celkového stavu 
plnenia minimálneho počtu výkonov poskytovateľom, poisťovňa určí stav 
plnenia minimálneho počtu výkonov podľa percentuálneho podielu 
poistencov poisťovne na celkovom počte poistencov všetkých zdravotných 
poisťovní. 

7.12.5. Zmluvné strany sa dohodli, že poisťovňa je oprávnená zohľadniť stav 
plnenia minimálneho počtu výkonov, ako parametra bezpečnosti a kvality 
poskytovanej zdravotnej starostlivosti, v zmluvných podmienkach najskôr 
uplynutím v poradí prvého sledovaného obdobia, a to vrátane výšky úhrady 
za poskytnutú zdravotnú starostlivosť.“ 

2.3. V zmluve sa doterajšia prvá veta bodu 8.2. nahrádza nasledovným novým znením: 

„Prílohy č. 1, č. 2 a č. 5 k tejto zmluve sa uzatvárajú na dobu určitú do 30. 06. 2019.“ 

2.4. V Prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa dátum 
„31. 03. 2019“ nahrádza novým dátumom „30. 06. 2019“. 



3 

2.5. V Prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti - časť A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť sa tabuľka č. 5 - Nárok na zvýhodnenú cenu bodu preventívnych 
zdravotných výkonov, nahrádza nasledovným znením: 

     Tabuľka č. 5 Nárok na zvýhodnenú cenu bodu preventívnych zdravotných výkonov 

Špecializačný odbor 
Nárok na zvýhodnenú cenu bodu 

preventívnych zdravotných výkonov 

Všeobecné lekárstvo pre dospelých nie 

Gynekológia a pôrodníctvo nie 

2.6. V Prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť 
A. Ambulantná zdravotná starostlivosť, bod 4. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky 
(SVLZ), sa doterajšia tabuľka s názvom „SVLZ – zobrazovacie“ nahrádza nasledovným novým 
znením: 

„SVLZ – zobrazovacie 

Špecializačný odbor cena  bodu v € 

Rádiológia odb. 023 – typ ZS 400 0,007303 

CT – počítačová tomografia – typ ZS 420 – Klaster 3 0,004114 

MR – magnetická rezonancia – typ ZS 421 – Klaster 3 0,005527 

MR – magnetická rezonancia – typ ZS 421 –Výkony 5612A, 5613 – Klaster 3 0,004897 

MR – magnetická rezonancia  – typ ZS 421 –Výkony 5605A, 5605 – Klaster 3 0,004267 

Výkony osteodenzitometrie – typ ZS 400 0,005311“ 

2.7. V Prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa dátum „31. 03. 2019“ nahrádza 
novým dátumom „30. 06. 2019“. 

2.8. V Prílohe č. 3 zmluvy – Kritériá na uzatváranie zmlúv sa dátum „30. 06. 2019“ nahrádza novým 
dátumom „30. 09. 2019“. 

2.9. Príloha č. 3 zmluvy – Kritériá na uzatváranie zmlúv sa dopĺňa o novú časť s názvom „Vybrané 
výkony a minimálny počet výkonov“ v nasledovnom znení: 

„Vybrané výkony a minimálny počet výkonov 

Vybrané výkony a minimálny počet výkonov ako parameter bezpečnosti a kvality poskytovanej zdravotnej 
starostlivosti je zavedený v záujme zvyšovania bezpečnosti a kvality zdravotnej starostlivosti poskytovanej 
poskytovateľom, pričom nepredstavuje kritérium na uzatváranie zmlúv podľa tejto prílohy. 

Vybrané výkony a minimálny počet výkonov

Skupina Popis 
Minimálny 

počet výkonov 
(za 12 mesiacov) 

Skup. Pôrody 640 

5T4 Artroskopické operačné výkony na kĺboch 90 

5Q4 Incízie, excízie, extirpácie matenice vr. exenterácie malej panvy 150 

5T5 Endoprotetické kĺbne alebo kostné náhrady 140 

5N6 Operačné výkony na žlčníku/žlčových cestách 140 

5N8 Uzávery abdominálnych hernií 130 



4 

5T0 Všeobecné kostné operačné výkony 70 

5T1 Otvorené repozície zlomenín a luxácií 80 

5N3 Iné operačné výkony na tenkom, hrubom čreve a appendixe 30 

5G6 Operačné výkony v oblasti nazofarynxu a orofarynxu 160 

5K7 Výkony pri arytmiách a iné výkony na srdci a perikarde 110 

5O2 Operačné výkony na močovode 25 

5N2 Incízie, excízie, resekcie a anastomózy na tenkom a hrubom čreve 40 

5O3 Operačné výkony na močovom mechúri 140 

5V2 Operačná regenerácia a rekonštrukcia kože a podkožia 20 

5L8 Operačné výkony navarikóznych vénach 50 

5U1 Excízie a resekcia prsníka 40 

5O1 Operačné výkony na obličke a obličkovej panvičke 20 

5Q0 Operačné výkony na vaječníku 70 

5N4 Operačné výkony na anuse a konečníku 60 

5Q5 Iné operačné výkony na maternici a operačné výkony parametrií 23 

5T8 Operačné výkony na svaloch, šľachách, fasciách a burzách 30 

5N1 Operačné výkony na žalúdku 40 

5N9 Ďalšie operačné výkony v brušnej oblasti 30 

8R3 Perkutánne transluminálne angioplastiky a iné katetrizácie 50 

8T2 Intervenčné algeziologické metódy 23 

8R1 Eliminačné metódy 13 

8R5 Perkutánne embolizácie 10“ 

2.10. V Prílohe č. 5 zmluvy – Prospektívny rozpočet sa dátum „31. 03. 2019“ nahrádza novým 
dátumom „30. 06. 2019“. 

2.11. V Prílohe č. 5 zmluvy – Prospektívny rozpočet, časť V. Termíny vyhodnocovania 
prospektívneho rozpočtu, sa doterajšia tabuľka dopĺňa nasledovne: 

2.12. V Prílohe č. 7 zmluvy – Kritéria na uzatváranie zmlúv pre odbor klinická biochémia, laboratórna 
medicína, klinická imunológia a alergológia a lekárska genetika sa dátum „30. 06. 2019“ 
nahrádza novým dátumom „30. 09. 2019“. 

„4. 10/2018 – 03/2019 05/2019 07/2019 

5. 01/2019 – 06/2019 08/2019 10/2019“ 



5 

Čl. 3 
Osobitné ustanovenia 

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade prijatia legislatívy upravujúcej minimálne počty 
výkonov ako parametra bezpečnosti a kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti, dňom 
nadobudnutia jej účinnosti stratí ustanovenie čl. 7 bodu 7.12 zmluvy účinnosť v časti, v ktorej 
by prijatej legislatíve odporoval. 

Čl. 4 
Záverečné ustanovenia 

4.1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

4.2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

4.3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál. 
Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Bratislave, dňa 

Za poskytovateľa: Za poisťovňu: 

.................................................. .................................................. 
MUDr. Marian Križko, PhD., MPH Ing. Dominika Somogyiová 
predseda predstavenstva       riaditeľka Krajskej pobočky Bratislava 
Nemocnica svätého Michala, a.s.   Všeobecná zdravotná poisťovňa,a.s. 

.................................................. 
MUDr. Juraj Galovič, PhD. 
člen predstavenstva 

Nemocnica svätého Michala, a.s. 

.................................................. 
Ing. Radovan Majerský, PhD. 
člen predstavenstva 
Nemocnica svätého Michala, a.s. 


